
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА  

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы «Крылатый» городского 

округа Самара» 

 

(МБУ ДО «ЦВР «Крылатый» г.о.Самара) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

« 15 » 09  2025г.                                                                         № 15/09/01-ОД 

 

О создании комиссии  

по организации родительского 

контроля за питанием в ДО 

«Конструктор». 

 

 

С целью осуществления родительского контроля за качеством питания в ДО «Конструктор» 

МБУ ДО «ЦВР «Крылатый» г.о.Самара и на основании протоколов родительских собраний от 

11.09.25г. 1 и 2 разновозрастных групп дошкольного отделения «Конструктор» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в состав комиссии по родительскому контролю за организацией питания в 

составе родителей: 

Председатель: Скрипченко Ольга Александровна (гр. №1) 

Члены комиссии: Божина Гульнара Хайдаровна  (гр. «1»)  

                               Емельянова Оксана Викторовна (гр. «2»)  

                               Бенниран Юлия Владимировна (гр.«1»)  

                              Барзаева Марина Владимировна (гр. «2»)  

2. Считать основными направлениями деятельности комиссии по питанию и её 

основными задачами анализ и контроль за: 

 Правильной организацией питания воспитанников; 

 Качеством полученного готового горячего питания, и сроками реализации; 

 Выполнением натуральных норм продуктов питания; 

 Качеством приготовления пищи; 

 Санитарным состоянием буфетных; 

 Освещением вопросов организации питания с родительской общественностью. 

3. Работу комиссии организовать в соответствии с: 

 Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г. «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»; 

 Положением о комиссии по родительскому контролю за организацией питания в ДО 

«Конструктор»; 

 Порядком доступа родителей (законных представителей) к участию в организации 

контроля питания воспитанников в ДО «Конструктор». 

4. Членам комиссии проводить проверку организации питания и дегустацию блюд в 

любое время в соответствии с графиком питания детей и Порядком доступа родителей (законных 

представителей) к участию в организации контроля питания воспитанников в ДО «Конструктор».  



5. Результаты проверки и дегустации блюд отмечать в журнале родительского 

контроля по питанию. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор Центра                            О.В. Шумских 
 

  

Ознакомлены: 

 Попова О.И. 

 Скрипченко О.А. 

 Божина Г.Х. 

 Барзаева М.В. 

 Бенниран Ю.В 

 Емельянова О.В. 


		2025-08-27T14:10:48+0400
	Шумских Оксана Валериевна
	я подтверждаю этот документ




